
Obec Zdobnice 

 

Směrnice pro rozpočtové provizorium  

1/2018 

 

 

 

Na základě zákona č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti schvaluje 

Zastupitelstvo obce Zdobnice Směrnici pro rozpočtové provizorium 

 Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové 

hospodaření obce v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 

 

Pravidla rozpočtového provizoria 

 

V období rozpočtového provizoria: 

1. Nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však bude pokračovat 

v plánovaném rozsahu. 

2. Obec hradí běžné výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, přičemž dbá 

na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. 

3. Případné další výdaje přesahující výdaje běžné musí odsouhlasit zastupitelstvo obce. 

4. Obec hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv. Finanční plnění bude 

provedeno tak, aby obci nevznikly neuhrazené faktury. 

5. Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem 

předchozího roku 

6. Obec hradí kapitálové výdaje, pokud potřeba výdajů pokračuje i v následujícím roce. 

7. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 

 

Petr Novotný     
starosta obce   

              

              

 

 

 


